
 

                                   PATVIRTINTA 

       Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014  m. birželio 10 d. įsakymu Nr. D1-517 

 

INFORMACINIŲ IR TIRIAMŲJŲ KLIMATO KAITOS PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ KLIMATO KAITOS 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ, APLINKOSAUGINĖS NAUDOS  KRITERIJAI 

 

 Kriterijaus pavadinimas 

 

Kriterijaus paaiškinimas  Vertinimo balai 

1. 

 

Projektas atitinka aplinkos ministro įsakymu, kuriuo 

tvirtinamos Klimato kaitos specialiosios programos lėšų 

naudojimo metinės sąmatos, nustatytas finansavimo kryptis. 

Projektas turi atitikti metinėje sąmatoje ir metinę sąmatą 

detalizuojančiame plane nustatytą projektų finansavimo kryptį. 

Vertinimo balai neskaičiuojami. Projektui 

neatitikus šio kriterijaus jis toliau 

nevertinamas. 

2. 

 

Projektas atitinka aplinkos ministro įsakymu, kuriuo 

tvirtinamos tinkamų projektų išlaidų kategorijos pagal 

Klimato kaitos specialiosios programos finansavimo kryptis, 

nustatytas išlaidų kategorijas. 

Paraiškoje pateiktos projekto išlaidos turi atitikti teisės aktuose 

nustatytus tinkamų finansuoti išlaidų reikalavimus. 

Vertinimo balai neskaičiuojami. Projektui 

neatitikus šio kriterijaus jis toliau 

nevertinamas. 

3. Pareiškėjas atitinka nustatytus reikalavimus, taip pat 

organizaciniu požiūriu yra pajėgus tinkamai ir laiku 

įgyvendinti teikiamą projektą. 

Vertinama, ar pareiškėjas turi pakankamai patirties ir 

administravimo gebėjimus įgyvendinti projekte numatytas 

veiklas per projekto įgyvendinimo laikotarpį. Taip pat 

vertinama, ar pareiškėjas atitinka Klimato kaitos specialiosios 

programos lėšų naudojimo tvarkos apraše ir Klimato kaitos 

specialiosios programos lėšų naudojimo sąmatą 

detalizuojančiame plane nustatytus reikalavimus.   

Vertinimo balai neskaičiuojami. Projektui 

neatitikus šio kriterijaus jis toliau 

nevertinamas. 

4. Projektas atitinka Lietuvos nacionalinės klimato kaitos 

valdymo politikos strategijoje ir (ar) Jungtinių Tautų 

Bendrosios klimato kaitos konvencijoje nustatytus tikslus.  

Projekto tikslai, veiklos ir uždaviniai turi atitikti bent vieną 

nurodytą tikslą ir jie turi būti susiję su klimato kaitos srities 

klausimų įgyvendinimu. 

Vertinimo balai neskaičiuojami. Projektui 

neatitikus šio kriterijaus jis toliau 

nevertinamas. 

5. 

 

Projekte siūlomi finansuoti tikslai ir sprendimai yra aiškūs, 

konkretūs ir įgyvendinami. Taip pat siūlomas projektas turi 

apibrėžtus, aiškius ir užtikrintus projekto išlaidų finansavimo 

šaltinius. 

Vertinama, ar pareiškėjas yra pateikęs detalias projektų  

sąmatas, komercinius pasiūlymus, pasirašęs sutartis ir kt. 

Vertinama, ar pareiškėjas užtikrina finansavimo šaltinį projekto 

daliai, kuriai neskiriama subsidija, ar netinkamoms finansuoti 

Vertinimo balai neskaičiuojami. Projektui 

neatitikus šio kriterijaus jis toliau 

nevertinamas. 



2 
 

išlaidoms padengti. 

6. Projekte yra numatytas pareiškėjo įnašas į projekto 

finansavimą. 

Pirmenybė teikiama projektams, kurie prisideda savo lėšomis 

prie projekto tinkamų išlaidų finansavimo. 

1. Jei pareiškėjas prašo 40 % arba mažiau 
maksimalaus skiriamos subsidijos dydžio, 
skiriami 4 balai. 

2. Jei pareiškėjas prašo nuo 60 % iki 40 % 
maksimalaus skiriamos subsidijos dydžio, 
skiriami 3 balai. 

3. Jei pareiškėjas prašo nuo 80 % iki 60 % 
maksimalaus skiriamos subsidijos dydžio, 
skiriami 2 balai. 

4. Jei pareiškėjas prašo nuo 80% iki 90% 
maksimalaus skiriamos subsidijos dydžio 
(tais atvejais, kada subsidija galima iki 
100%), skiriamas 1 balas. 

5. Jei pareiškėjas prašo nuo 90% iki 100% 
maksimalaus skiriamos subsidijos dydžio 
(tais atvejais, kada subsidija galima iki 
100%), skiriama 0 balų. 

7. Projekte bus siekiama naudoti inovatyvius tyrimo metodus ir 

problemos sprendimus.  

Vertinama, ar projekte užsibrėžtiems rezultatams pasiekti bus 

naudojami inovatyvus sprendimo ar tyrimo metodai/būdai.  

Vertinama planuojamojo įgyvendinti projekto užsibrėžtų tikslų, 

uždavinių mokslinė pridėtinė vertė.  

1. Jei pareiškėjas ketina panaudoti 

inovatyvius, niekur netaikytus tyrimo 

metodus ar problemos sprendimo būdus, 

skiriami 3 balai. 

2. Jei pareiškėjas ketina naudoti dalinai 

inovatyvius tyrimo metodus ar sprendimo 

būdus, skiriamas 1 balas. 

3. Jei pareiškėjas ketina naudoti jau 

išbandytus tyrimo metodus ar problemos 

sprendimo būdus, skiriama 0 balų. 

9. Projekto tikslai, veiklos ir uždaviniai  prisidės prie socialinės 

naudos kūrimo. 

Vertinama, ar  planuojamojo įgyvendinti projekto metu ar jį  

įgyvendinus bus pasiekta pridėtinė vertė visuomenės švietimo ir 

informacijos didinimo klimato kaitos klausimais. 

 

1. Jei projektas prisidės prie socialinės 

naudos kūrimo, skiriami 2 balai. 

2. Jei projektas iš dalies prisidės prie 

socialinės naudos kūrimo, skiriamas 1 



3 
 

balas. 

3. Jei projektas neprisidės prie socialinės 

naudos kūrimo, skiriama 0 balų. 

10. Įgyvendinant projektą bus siekiama pritraukti įvairių sričių 

specialistų.  

Vertinama, ar projektui įgyvendinti  bus kviečiami įvairių sričių 

specialistai/atstovai iš privataus sektoriaus, valstybinių ar 

savivaldybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų ar mokslo 

ar švietimo įstaigų. 

Jeigu projekte dalyvauja bent 2 atstovai iš 

skirtingų sričių/institucijų, skiriamas 1 

balas. 

11. Įgyvendinant projektą bus užtikrinamas aukštos 

kvalifikacijos ekspertų/ specialistų dalyvavimas. 

Vertinama, ar projekte dalyvaujančių ekspertų/ specialistų 

kvalifikacija ir (ar) patirtis yra pakankama tam, kad būtų 

sėkmingai įgyvendintas projektas. 

1. Jei projekte dalyvauja daugiau kaip pusė 

visų ekspertų, turinčių bent 10 metų 

patirties atitinkamoje srityje, skiriami 6 

balai. 

2. Jei projekte dalyvauja ne mažiau kaip 

pusė visų ekspertų, turinčių bent 10 metų 

patirties atitinkamoje srityje, skiriami 4  

balai. 

3. Jei projekte dalyvauja ne mažiau kaip 

pusė visų  ekspertų, turinčių bent 5 metų 

patirties atitinkamoje srityje, skiriama 2  

balai. 

12. Projekte naudotų rezultatų ir metodų taikymo galimybių 

užtikrinimas. Projekto tęstinumas.  

Vertinamas projekto rezultatų ir metodų pritaikomumas kituose 

projektuose, sektoriuose ir (ar) įgyvendinant klimato valdymo 

politikos strategiją.   

1. Jei yra galimybė taikyti projekto 

rezultatus ar metodus, skiriama 3 balai. 

2. Jei yra galimybė dalinai  taikyti projekto 

rezultatus ar metodus, skiriama 1 balas. 

3. Jei nėra galimybės taikyti projekto 

rezultatų ar metodų, skiriama 0 balų. 

_________________ 

 

 


